



Il Sentiero Cooperativa Sociale
Sede legale: Via Beato Andrea, 16 - 23017 Morbegno (SO)
Sede operativa: Via Piemonte, 485 - 23018 Talamona (SO)

Scheda tecnica
Rev. 01 del
24/04/2026
Approvata da: AQ

Denominazione prodotto: VELLUTATA DI ZUCCHINE E BASILICO

Descrizione

Vellutata a base di zucchine e basilico.

Il prodotto, una volta confezionato in vaso di vetro, viene sottoposto a processo di sterilizzazione.

Prodotto destinato a tutti gli individui compatibilmente con il proprio stato di salute e/o eventuali specifiche intolleranze/allergie alimentari.

Composizione del prodotto

Ingredienti	Zucchine 56%, acqua, olio di semi di girasole, sale, basilico 0.5%, addensante: Gomma di Xanthan. Può contenere tracce di sedano .
OGM	Il prodotto non consiste o non contiene e non è prodotto da organismi geneticamente modificati secondo quanto definito dal Reg. 1829/2003/CE e Reg. 1830/2003/CE e ss.mm.ii.

Caratteristiche chimiche, fisiche e sensoriali

Coloranti	Assenti
Aromi	Assenti
Struttura	Tipica delle vellutate.

Contaminanti

Conformi al Reg. UE 915/2023 e successive modifiche e integrazioni.

Prodotti fitosanitari

Conformi al Reg. CE 396/2005 e successive modifiche e integrazioni.

Parametri microbiologici

<i>Clostridium perfringens</i>	< 10 UFC/g
<i>Salmonella spp.</i>	assente

Dichiarazione nutrizionale - Valori nutrizionali medi / 100g

Energia	130	kJ
	31	kcal
Grassi	2,2	g
di cui acidi grassi saturi	0,3	g
Carboidrati	1,6	g
di cui zuccheri	0,9	g

	Il Sentiero Cooperativa Sociale Sede legale: Via Beato Andrea, 16 - 23017 Morbegno (SO) Sede operativa: Via Piemonte, 485 - 23018 Talamona (SO)	<i>Scheda tecnica</i> Rev. 01 del 24/04/2026 Approvata da: AQ
---	--	--

<i>Proteine</i>	0,9 g
<i>Sale</i>	0,7 g
<i>I valori nutrizionali sono indicativi e variano in funzione della provenienza della materia prima e delle condizioni ambientali di coltivazione. I valori nutrizionali riportati sono calcolati utilizzando: dati bibliografici, database internazionali e valori nutrizionali forniti dai fornitori di semilavorati.</i>	

Allergeni <i>Allegato II del Reg. 1169/2011/CE e successive modifiche</i>
Puo' contenere tracce di sedano.

Modalità di conservazione
Trasporto a temperatura ambiente. Il prodotto conserva le sue proprietà specifiche se mantenuto in luogo fresco, aerato ed asciutto, non a contatto con pavimenti, prodotti chimici o prodotti maleodoranti. Tenere lontano da fonti di calore e di luce solare diretta. Un rigonfiamento evidente della capsula può essere sintomo di cattivo stato di conservazione (anche a causa di urti accorsi durante il trasporto dei vasetti). <u>*Dopo l'apertura conservare il prodotto da 0° a +4°C e consumare in breve tempo.</u> Con capsule "clic-clac": l'integrità della confezione può essere verificata premendo al centro della capsula e verificando l'assenza di "clic-clac".

Shelf-life
Prodotto sottoposto a processo di sterilizzazione. Termine minimo di conservazione: 12 mesi. Data di scadenza riportata sulla capsula del contenitore nel formato: GG/MM/AA (ove GG = giorno, MM = mese, AA = ultime 2 cifre dell'anno). * "Da consumarsi preferibilmente entro il"

H.A.C.C.P. e Tracciabilità
IL SENTIERO applica i principi H.A.C.C.P. in conformità al Reg. CE 852/2004 e ss.mm.ii. ed ha sviluppato, lungo tutte le fasi dei processi produttivi, un sistema di tracciabilità/rintracciabilità conforme al Reg. CE 178/2002 e ss.mm.ii. La rintracciabilità del prodotto finito è possibile attraverso i dati LOTTO e TMC riportati sulle confezioni -

Confezione e imballaggi	
<i>Tipologia confezione</i>	Vaso in vetro per alimenti e relativa capsula
<i>*Quantità netta</i>	bottiglia 500ml → peso netto 520g
<i>*Etichettatura ambientale</i>	Vaso: GL70 vetro Capsula: C/FE91 metallo Raccolta differenziata. Verificare modalità di smaltimento previste dai comuni ove viene effettuata la raccolta differenziata.
	Cartone per imballaggio: PAP20 carta

	Il Sentiero Cooperativa Sociale Sede legale: Via Beato Andrea, 16 - 23017 Morbegno (SO) Sede operativa: Via Piemonte, 485 - 23018 Talamona (SO)	<i>Scheda tecnica</i> Rev. 01 del 24/04/2026 Approvata da: AQ
---	--	--

<i>Per i prodotti in vendita</i>	Etichettatura conforme ai Reg. CE 1169/2011, Reg. CE1924/2006 e Reg. CE 828/2014
---	---